Галоунае управление жыллёва-камунальнай
гаспадарга Вщебската абласнога

выканаучага камггэга

Главное управление жияищво-коммунального
хозяйства Витебского областного

исполнительного комитета

Вщебскае абласное камунальнае уштарнае
прадпрыемства вадаправодна-каназпзацыйнай

гасдадарш «Вщебскаблвадаканал»
Фбиял «Наваполацквадаканал»

УП «Вщебскаблвадаканал»

Витебское областное коммунальное унитарное
предприятие водопроводно-канализационного

хозяйства «Вктебскоблводоканал»
Филиал «Новополоцкводоканал»

УП «Витебскоблводоканал»

РАСПАР АДЖЭННЕ

г.Наваполояк

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Новололоцк

О применении тарифов на услуги
по водоснабжению, водоотведению
(канализации) для юридических лиц

На основании решения Витебского облисполкома от 20.01.2021 г.
№16 «О регулировании тарифов на коммунальные услуги»,

ОБЯЗЫВАЮ:' '

1. Всем подразделениям Филиала «Новополоцкводоканал» с
31 января 2021 года применять тарифы на услуги по водоснабжению,
водоотведению (канализации), оказываемые юридическим лицам,
физическим лицам (в том числе индивидуальным предпринимателям),
эксплуатирующим нежилые помещения, для нужд детских домов
семейного типа и религиозным организациям, организациям системы
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь а
также садоводческим товариществам, согласно приложению 1.

2. Индексацию тарифов на коммунальные услуги,
предоставляемые юридическим лицам, проводить при курсе белорусского
рубля по отношению к курсу доллара США 2,5678:1.

3. Удельный вес затрат на электрическую энергию в составе
расходов на производство услуг по водоснабжению, водоотведению
(канализации), оказываемых юридическим лицам определить в размере:
водоснабжение (питьевая вода) -  22,3%; водоснабжение (техническая
вода) -  17,9%; водоотведение (канализация) -  13,4%.

4. Признать утратившим силу распоряжение Филиала
«Новополоцкводоканал» УП «Витебскоблводоканал» от 20.02.2020 г.
№5 «О применении тарифов на услуги по водоснабжению,
водоотведению (канализации) для юридических лиц».

Директор Филиала Жуков

Горовец

Приложение 1
к распоряжению филиала
«Новополоцкводоканал»
УП «Витебскоблводоканал»

(применять с 31 января 2021 года)

Коммунальные услуги
Тариф НДС Тариф с

НДС
л

(руб. 1м ) ' 20% (руб. 1м3)

Водоснабжение
Для юридических лиц;
Для физических лиц (в т.ч.
индивидуальных предпринимателей),
эксплуатирующих нежилые помещения:
- питьевая вода
- техническая вода

1,7837
1,1098

0,3567
0,2220

2,1404
1,3318

Для организаций системы Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь

1,0902 0,2180 1,3082

Для нужд детских домов семейного типа 1,0445 0 1,0445

Для религиозных организаций;
Для садоводческих товариществ 1,0445 0,2089 1,2534

Для юридических лиц, использующих
воду для производства алкогольных,
слабоалкогольных, безалкогольных
напитков и пива

5,2664 1,0533 6,3197

1
Водоотведение (канализация)

|Для юридических лиц:
Для физических лиц (в т.ч.
индивидуальных предпринимателей),
эксплуатирующих нежилые помещения

1,3455 0,2691 1,6146

Для организаций системы Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Республики Беларусь

0,9514 0,1903 1,1417

Для нужд детских домов семейного типа 0,8604 0 . 0,8604

Для религиозных организаций 0,8604 ОД 721 1,0325

Директор Филиала В. М.Жуков